



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002
Ano XXI – Edição N.º 2019 – Itajá/RN, 29 de novembro de 2022.
www.itaja.rn.gov.br Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

PODER EXECUTIVO

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito

Francisca Ednalva Pessoa Lopes e Lopes
Vice-Prefeita

PODER LEGISLATIVO

José Menino da Silva Junior
Presidente

Geraldo Valentim dos Santos
Vice-presidente

Carlos Marcondes Matias Lopes
1º secretário

Wlivan Gomes da Silva
2º secretário

Hudson Bruno da Silva
Vereador

José Possidônio Lopes Neto
Vereador

José Valderi de Melo
Vereador

Marcia Luciana de Melo Medeiros
Vereadora

Maxsilvan da Cunha
Vereador

Expediente:

Maria José da Silva
Secretária de Comunicação, Marketing e Publicidade

Diretor de Redação: Damião Renê Silva Bezerra

1 | P á g i n a



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002
 Ano XXI – Edição N.º 2019 – Itajaí/RN, 29 de novembro de 2022.
www.itaja.rn.gov.br Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

CONSELHOS MUNICIPAIS

EM BRANCO

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS E DECRETOS

EM BRANCO

LEIS

EM BRANCO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 011811/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012110/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.
 CONTRATADA: J.LAVANDOSKI FERRAGENS, Inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 36.673.446/0001-24, sediado(a) na R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414, ATLANTICO, ERECHIM/RS, CEP: 99.705-474.
 MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor por item.
 OBJETO: Celebração de Contrato para uso de saldo referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012110/2021, para a aquisição de materiais elétricos e de iluminação pública em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Itajaí/RN e suas unidades administrativas.
 VALOR TOTAL: R\$ 40.580,00 (quarenta mil quinhentos e oitenta reais).
 DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022.
 VIGÊNCIA: 18/10/2022 a 31/12/2022.
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02.

DESCRIÇÃO	SALDO	UNIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
0005602 - CABO PP 2/6,0 MM	1.000,00	Mt	R\$16,99	R\$16.990,00
0005606 - CABO PP 3/6,0 MM	1.000,00	Mt	R\$23,59	R\$23.590,00

Itajaí/RN, 18 de novembro de 2022.

Alaor Ferreira Pessoa Neto
 Prefeito Constitucional Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 021811/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012110/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.
 CONTRATADA: L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI, Inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 26.683.873/0001-30, sediado(a) na AV ABEL CABRAL, 6, CASA 6, NOVA PARNAMIRIM/RN, CEP: 59.151-250.
 MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor por item.
 OBJETO: Celebração de Contrato para uso de saldo referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012110/2021, para a aquisição de materiais elétricos e de iluminação pública em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Itajaí/RN e suas unidades administrativas.
 VALOR TOTAL: R\$ 158.725,00 (cento e cinquenta e oito mil setecentos e vinte e cinco reais).
 DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022.
 VIGÊNCIA: 18/10/2022 a 31/12/2022.
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02.

DESCRIÇÃO	SALDO	UNIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
0005575 - ALÇA DE CABO 25MM	638	UND	R\$5,00	R\$3.190,00
0012865 - BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO CURTO 0,50 MT	700	UND	R\$27,00	R\$18.900,00
0012866 - BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO CURTO 1 MT	530	UND	R\$19,80	R\$10.494,00

0012776 - CABO MULTIPLEXADO XLPE TRIPLEX 25MM FASE ISOLADA EM PRETO E NEUTRO ISOLADO EM AZUL.	1000	Mt	R\$15,50	R\$15.500,00
0012779 - CABO MULTIPLEXADO XLPE QUADRUPLIX 25MM FASE ISOLADA EM PRETO E NEUTRO ISOLADO EM AZUL.	1460	Mt	R\$21,00	R\$30.660,00
0005599 - CABO PP 2/1,5 MM	700	Mt	R\$2,98	R\$2.086,00
0005614 - CAIXA PADRAO COSERN TRIFASICA	21	UND	R\$145,00	R\$3.045,00
0005626 - CONECTOR PERFURANTE PARA CABO 16MM	940	UND	R\$6,00	R\$5.640,00
0012886 - LUMINÁRIA PUBLICA DE USO GERAL EXTERNO ABERTA PARA LAMPADAS DE ATE 100W.	940	UND	R\$28,50	R\$26.790,00
0012888 - LUMINÁRIA PUBLICA DE USO GERAL EXTERNO ABERTA PARA LAMPADAS DE 250W.	250	UND	R\$50,00	R\$12.500,00
0012889 - OLHAL PARA PARAFUSO FERRO FUNDIDO - DIMENSÃO (MM): 104	980	UND	R\$15,00	R\$14.700,00
0012890 - PORCA OLHAL - DIMENSAO: A(MM): M-16, B(MM):82,	980	UND	R\$13,00	R\$12.740,00
0005767 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUNTORES	30	UND	R\$44,00	R\$1.320,00
0005769 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES	20	UND	R\$35,00	R\$700,00
0005771 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6/8 DISJUNTORES	20	UND	R\$23,00	R\$460,00

Itajaí/RN, 18 de novembro de 2022.

Alaor Ferreira Pessoa Neto
 Prefeito Constitucional Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 031811/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012110/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.
 CONTRATADA: MGM COMERCIO E ILUMINACAO EIRELI, Inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 25.356.337/0001-67, sediado(a) na R DA OLARIA, 113, A, CAMBONGE, MORENO/PE, CEP: 54.800-000.
 MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor por item.
 OBJETO: Celebração de Contrato para uso de saldo referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012110/2021, para a aquisição de materiais elétricos e de iluminação pública em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Itajaí/RN e suas unidades administrativas.
 VALOR TOTAL: R\$ 733.629,50 (setecentos e trinta e três mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).
 DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022.
 VIGÊNCIA: 18/10/2022 a 31/12/2022.
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02.

DESCRIÇÃO	SALDO	UNIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
0012867 - BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO CURTO 1.50 MT	600	UND	R\$44,50	R\$26.700,00
0012868 - BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO CURVO 1.50 MT	600	UND	R\$51,50	R\$30.900,00
0012869 - BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO CURVO 2.00 MT	421	UND	R\$64,50	R\$27.154,50
0012870 - BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO CURVO 2.50 MT	600	UND	R\$79,50	R\$47.700,00
0012871 - BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA PRODUZIDOS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO CURVO 3.00 MT	450	UND	R\$89,50	R\$40.275,00
0012893 - POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA SIMPLES GALVANIZADO A FOGO TELECÔNICOS COM BASE ALTURA: 12MT, AØ (MM) 60,3, BØ (MM) 114,3, DIMENSÃO BASE (MM) 1/2" 280X280, FURAÇÃO (MM) 205X205.	14	UND	R\$2.350,00	R\$32.900,00
0012894 - POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA SIMPLES GALVANIZADO A FOGO TELECÔNICOS COM BASE ALTURA: 8MT, AØ (MM) 60,3, BØ (MM) 114,3, DIMENSÃO BASE (MM) 1/2" 280X280, FURAÇÃO (MM) 205X205.	50	UND	R\$1.740,00	R\$87.000,00
0012895 - POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DUPLA GALVANIZADO A FOGO TELECÔNICOS COM BASE ALTURA: 12MT, AØ (MM) 60,3, BØ (MM) 114,3, DIMENSÃO BASE (MM) 1/2" 280X280, FURAÇÃO (MM) 205X205.	50	UND	R\$2.520,00	R\$126.000,00



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002
Ano XXI – Edição N.º 2019 – Itajaí/RN, 29 de novembro de 2022.
www.itaja.rn.gov.br Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

0012896 - POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DUPLO GALVANIZADO A FOGO TELECÔNICOS COM BASE ALTURA: 8MT, AØ (MM) 60,3, BØ (MM) 114,3, DIMENSÃO BASE (MM) 1/2" 280X280, FURAÇÃO (MM) 205X205.	50	UND	R\$1.900,00	R\$95.000,00
0012897 - POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TRAVESSAO E BASE GALVANIZADO A FOGO TELECÔNICOS COM BASE ALTURA: 8MT, AØ (MM) 60,3, BØ (MM) 101,6, DIMENSÃO BASE (MM) 1/2" 280X280, FURAÇÃO (MM) 205X205.	50	UND	R\$1.930,00	R\$96.500,00
0012898 - POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TRAVESSAO E BASE GALVANIZADO A FOGO TELECÔNICOS COM BASE ALTURA: 12MT, AØ (MM) 60,3, BØ (MM) 114,3, DIMENSÃO BASE (MM) 1/2" 280X280, FURAÇÃO (MM) 205X205.	50	UND	R\$2.470,00	R\$123.500,00

Itajaí/RN, 18 de novembro de 2022.

Alaor Ferreira Pessoa Neto
 Prefeito Constitucional Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 041811/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012110/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.

CONTRATADA: R B D DA SILVA, Inscrição (a) no CNPJ/MF sob o nº 31.859.224/0001-87, sediado(a) na AV CUNHA DA MOTA, 79, CENTRO, MOSSORO/RN, CEP: 59.600-160.

MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor por item.

OBJETO: Celebração de Contrato para uso de saldo referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012110/2021, para a aquisição de materiais elétricos e de iluminação pública em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Itajaí/RN e suas unidades administrativas.

VALOR TOTAL: R\$ 130.276,58 (cento e trinta mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022.

VIGÊNCIA: 18/10/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02.

DESCRIÇÃO	SALDO	UNIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
0005570 - ADPTADOR PVC CONDULETE 32MM	200	UND	R\$1,36	R\$272,00
0005660 - ELETRODUTO PVC CONDULETE 20MM	800	Mt	R\$1,97	R\$1.576,00
0005661 - ELETRODUTO PVC CONDULETE 25MM	800	Mt	R\$2,60	R\$2.080,00
0005665 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 20 MM ROSCAVEL	2400	Mt	R\$2,78	R\$6.672,00
0005667 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 25 MM ROSCAVEL	2050	Mt	R\$3,34	R\$6.847,00
0005669 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 32 MM ROSCAVEL	1290	Mt	R\$6,35	R\$8.191,50
0005671 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 40 MM ROSCAVEL	530	Mt	R\$6,44	R\$3.413,20
0005673 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 50 MM ROSCAVEL	940	Mt	R\$10,28	R\$9.663,20
0005674 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 50 MM SOLDAREL	910	Mt	R\$21,95	R\$19.974,50
0005685 - FIO RIGIDO 2,5MM	20	Mt	R\$1,79	R\$35,80
0005686 - FIO RIGIDO 4,0MM	5	Mt	R\$4,98	R\$24,90
0005687 - FIO RIGIDO 6,0MM	10	Mt	R\$8,44	R\$84,40
0005691 - HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 2 MT COM CONECTOR	21	UND	R\$43,40	R\$911,40
0005697 - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 2 MT COM CONECTOR	27	UND	R\$75,00	R\$2.025,00
0005748 - LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO 20MM ROSCAVEL	300	UND	R\$0,69	R\$207,00
0005750 - LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO 25MM ROSCAVEL	300	UND	R\$1,00	R\$300,00
0005752 - LUVA ELETRODUTO PVC RIGIDO 32MM ROSCAVEL	200	UND	R\$1,56	R\$312,00
0005759 - LUVA PVC CONDULETE 20MM	250	UND	R\$5,29	R\$1.322,50

0005760 - LUVA PVC CONDULETE 25MM	300	UND	R\$6,17	R\$1.851,00
0005761 - LUVA PVC CONDULETE 32MM	200	UND	R\$8,65	R\$1.730,00
0012891 - PARAFUSO PARA POSTE 16X450MM AÇO GALVANIZADO	920	UND	R\$25,00	R\$23.000,00
0012900 - PLUGUE MÓVEIS - CONECTOR MACHO, 16 A, 3P+E.	15	UND	R\$32,51	R\$487,65
0012901 - PLUGUE MÓVEIS - CONECTOR MACHO, 32 A, 3P+E.	15	UND	R\$40,79	R\$611,85
0012903 - QUADROS DE COMANDO METAL - DIMENSÕES EXTERNAS: A (MM) 200, L (MM) 200, P (MM) 120.	19	UND	R\$218,88	R\$4.158,72
0012904 - QUADROS DE COMANDO METAL - DIMENSÕES EXTERNAS: A (MM) 500, L (MM) 500, P (MM) 250.	29	UND	R\$508,40	R\$14.743,60
0012905 - QUADROS DE COMANDO METAL - DIMENSÕES EXTERNAS: A (MM) 800, L (MM) 800, P (MM) 300.	9	UND	R\$920,36	R\$8.283,24
0012906 - RELE BIMETALICO - FAIXA DE AJUSTE DE CORRENTE: 6,3 À 10A, NÚMERO DE CONTATOS: 1NF + 1NA.	34	UND	R\$84,68	R\$2.879,12
0012907 - RELE BIMETALICO - FAIXA DE AJUSTE DE CORRENTE: 16 À 25A, NÚMERO DE CONTATOS: 1NF + 1NA.	34	UND	R\$120,60	R\$4.100,40
0012908 - RELE BIMETALICO - FAIXA DE AJUSTE DE CORRENTE: 25 À 36A, NÚMERO DE CONTATOS: 1NF + 1NA.	34	UND	R\$132,90	R\$4.518,60

Itajaí/RN, 18 de novembro de 2022.

Alaor Ferreira Pessoa Neto
 Prefeito Constitucional Municipal

PODER LEGISLATIVO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO